附件4:
水城区人民政府办公室部门整体
支出绩效自评报告
根据水财通【2023】19号文件：六盘水市水城区财政局关于开展 2023年绩效自评工作的通知要求，六盘水市水城区人民政府办公室按照预算绩效管理有关规定，对照2023年度部门决算报表，对我办资金使用和管理情况报告如下：
 一、基本情况

（一）部门整体支出概况。

1.基本支出情况

水城区人民政府办公室2023年基本支出年初预算数是：1621.98万元，全年财政拨款数是1523.29万元；

2.项目支出情况、

水城区人民政府办公室2023年项目支出年初预算数是480万元，全年财政拨款数是283.22万元.

（二）整体支出绩效目标完成情况。

1.预决算公开；认真及时按照要求做好水城区人民政府办公室的预算、决算公开工作。

2.三公经费控制情况：严格控制“三公经费”开支，2023年度，“三公”经费预算27万元，其中：公务接待费3万元，公务用车运行维护费24万元。实际支出23.75万元，其中：公务接待费0元，公务用车运行维护费23.75万元。

4.内部管理制度建设情况。水城区人民政府办公室认真建立各项内部管理制度，如《固定资产管理制度》，《水城区人民政府办公室财务管理制度》，《水城区人民政府办公室内控制度》等

（三）部门整体支出情况分析。

1.基本支出使用管理情况:2023年水城区人民政府办公室年初预算数是1141.98万元，决算数是1225.31万元。

2.项目支出使用管理情况：2023年水城区人民政府办公室年初项目经费预算数是480万元，决算数是283.22万元。

3.“三公”经费使用管理情况：2023年度，“三公”经费预算27万元，其中：公务接待费3万元，公务用车运行维护费24万元。实际支出23.75万元，其中：公务接待费0元，公务用车运行维护费23.75万元。决算数比预算数下降0.25万元，下降1%。下降原因为：单位厉行节约、控制车辆费用。

二、绩效评价工作情况

（一）绩效自评目的：财政预算绩效评价可以公正地揭示财政资金的使用效率和政府职能的实现程度，完善公共财政体系，强化预算支出的责任和效率。

（二）绩效自评的主要过程：1、确定绩效评价对象；2、下达绩效评价通知；3、确定绩效评价工作人员；4、制定绩效评价工作方案；5、收集绩效评价相关资料；6、综合分析形成评价结论；7、撰写评价报告；8建立绩效评价档案

 三、主要绩效自评结论：水城区人民政府办公室财务室在办公室党组的领导下，认真落实财务有关制度，严格执行财经纪律，严格落实中央八项规定和省委“十项规定”。结合财务工作实际，加强财务管理，理顺财务关系，强化监督意识，提高服务质量，充分发挥财务核算和监督职能，认真完成各项绩效目标工作。

四、存在的主要问题; 水城区人民政府办公室认真执行本单位2023年预算，加强预算资金管理，在2023年我机关更加严格控制各项开支，认真执行预算编制的指导思想，牢固树立过“苦日子”思想，大力压减一般性支出，加大财政资金统筹力度，规范资金管理，构建全面规范透明、标准科学、约束有力、讲求绩效的预算管理制度。

 五、意见建议:无

 六、其他需说明的情况：无